СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать пятой сессии

от 7 мая 2024 года          №313

О внесении изменений в решение тринадцатой сессии Совета депутатов

Мошковского района Новосибирской области третьего созыва

от 25.11.2016 № 88

В соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», на основании  Положения по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью Мошковского района

Новосибирской области, утвержденным решением шестой сессии Совета депутатов

Мошковского района Новосибирской области от 25.03.2016 года №55, в целях

приведения муниципальных правовых актов Мошковского района Новосибирской

области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской

области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской

области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение тринадцатой сессии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области третьего созыва от 25.11.2016 № 88 «Об

утверждении положения о порядке предоставления в аренду (пользование)

муниципального имущества муниципального образования Мошковский район»

(далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела I Положения исключить слова «владения и (или)

пользования» и слова «10 февраля 2010 г. N 67» заменить на слова «21.03.2023 N

147/23».

1.2. Подпункт 1 пункта 4.1 раздела IV Положения изложить в новой

редакции:

«1) по результатам проведения конкурса или аукциона в электронной форме

открытого по составу участников и форме подачи предложений на право

заключения договоров в соответствии с законодательством о защите конкуренции».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Ена А.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич